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Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 

relsen, der har oplyst følgende, som jeg kan 
henvise til: 

»I forbindelse med etablering af den kom- 
mende passagerrute mellem Åbenrå og Eck- 
ernförde var det oprindelig forudset, at ruten 
skulle besejles med et tysk skib. Et tysk skib 
skal, forinden det indsættes på en passager- 
rute, godkendes og synes af det tyske skibs- 
tilsyn, det såkaldte See-Berufgenossenschaft. 

Betingelsen for, at et skib kan godkendes 
til passagerfart, er, at det opfylder de krav 
om toiletspildevand, der er indeholdt i gæl- 
dende internationale konventioner, herunder 
bl.a. Østersøkonventionen, som også For- 
bundsrepublikken Tyskland har ratificeret. 

Ifølge oplysninger fra statens skibstilsyn 
har det tyske skib ikke fået tilladelse til at 
besejle ruten. 

Skibstilsynet har modtaget ansøgning om 
godkendelse af et passagerskib fra et færøsk 
rederi, der ønsker at indsætte skibet på den 
omtalte rute. 

Ansøgningen er endnu ikke færdigbehand- 
let i statens skibstilsyn.« 

I overensstemmelse med min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 1097 stillet af spørgeren i 
sidste folketingssamling kan jeg tilføje, at jeg 
fortsat er indstillet på, at der ikke bør gives 
dispensation fra reglerne om udledning af 
toiletspildevand til skibe, der sættes ind i fast 
rutefart mellem Åbenrå og Eckernförde. 

Spm. nr. S 32 

Til ministeren for offentlige arbejder (4/10 84) 
af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Hvilke regler hindrer, at danske telefon- 

abonnenter benytter de såkaldte Korea-tele- 
fonapparater?« 

Begrundelse 

Som bekendt er der en række fabrikker i 
Sydkorea og andre u-lande, som leverer mo- 
derne telefonapparater af fremragende kvali- 
tet til billig pris. 

Telefonselskabernes u-landsfjendtlige le- 
delser vil stoppe denne gode og sunde be- 
skæftigelse i u-landene til gavn for både de 
pågældende lande og de danske forbrugere. 

De påstår, at det danske lovjungleoverflødig- 
hedshorn et eller andet sted skulle have be- 
stemmelser om, at de danske telefonselskaber 
diktatorisk må bestemme, hvilke telefonappa- 
rater danske forbrugere må anvende. 

Denne sagligt aldeles umotiverede ind- 
skrænkning i forbrugernes frie valg og i næ- 
ringsfriheden må selvfølgelig ophæves. Mini- 
steren bedes derfor oplyse, hvad det er for 
nogle paragraffer, der skal ophæves, for at 
frikonkurrencens velsignelser for den almin- 
delige borger også fuldt lovligt kan finde an- 
vendelse på det heromhandlede område. 

Svar 10/10 84): 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Ifølge de almindelige vilkår for telefon- 
abonnement må en abonnent ikke foretage 
ændringer i telefonanlægget. Dette omfatter 
også selve telefonapparatet. Grundlaget her- 
for er den eneret, som tilkommer televirk- 
somhederne i henhold til lov nr. 84 af 11. 
maj 1897 om telegrafer og telefoner og de 
udfærdigede koncessioner. For udstyr af de 
kategorier, som må tilsluttes telefonnettet, 
uden at det er leveret af televirksomhederne, 
gælder, at det enten skal være godkendt for 
tilslutning til telefonnettet eller skal tilsluttes 
via et af televirksomhederne leveret tilslut- 
ningsrelæ eller sikringsled. 

Mange grunde har motiveret disse regler. 
For det første må udstyret ikke kunne med- 
føre. skade på personer eller telefonnettet el- 
ler forstyrre anden trafik i dette. For det an- 
det er der et betydeligt hensyn at tage til, at 
de apparater, der bringes frem, er egnede til, 
at man kan kommunikere med hinanden på 
en tilfredsstillende måde. 

Imidlertid er det regeringens hensigt at 
tilstræbe en udvidet liberalisering af termi- 
nalmarkedet. En nyordning forudsætter 
imidlertid, at. overtrædelse af bestemmelserne 
om tilslutning af ikke-godkendt udstyr kan 
sanktioneres på en tilstrækkelig effektiv må- 
de, hvorfor et lovforslag som basis for en 
nyordning overvejes. 

De hensyn, der må tages i betragtning ved 
gennemførelse af en nyordning, er imidlertid 
væsentlig flere og mere sammensatte, end 
spørgeren forudsætter i spørgsmålets begrun- 
delse. Således er der også et hensyn at tage 
til dansk industri. En redegørelse for disse 


